
 San Quirino – Deliberazione n. 92 del 05/09/2018  1 

 
 
 

 
 

CC OO MM UU NN EE   DD II   SS AA NN   QQ UU II RR II NN OO   
P R O V I N C I A  D I  P O R D E N O N E  

_____________________ 
 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2018 
N. 92  del Reg. Delibere  

 
OGGETTO: PIANO DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. STRATEGIA DI COOPERAZIONE 

TERRITORIALE MIS 16.7. APPROVAZIONE BANDO PER L'ADESIONE ALLA 
STRATEGIA DI COOPERAZIONE PER LO SVILUPPO TERRITORIALE 
DENOMINATA" VALORIZZAZIONE DELL'AMBIENTE, DEL TERRITORIO, 
DELLE PRODUZIONI, DELLA MULTIFUNZIONALITÀ DELLE AZIENDE E 
DELL’AGRICOLTURA SOCIALE, PER L’AMBITO RURALE DEI MAGREDI, 
DELLE RISORGIVE E DELLA PIANURA PORDENONESE. 

 
 L'anno 2018 , il giorno 05 del mese di Settembre alle ore 18:00 nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Giugovaz Gianni Sindaco Presente 
Scapolan Guido Vice Sindaco Presente 
Lot Chiara Componente della Giunta Presente 
Antonel Patrizia Componente della Giunta Presente 
Cortina Sonia Componente della Giunta Presente 

 
Assiste il Segretario Villacara  Antonio. 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Giugovaz  Gianni 
nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la 
Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 San Quirino – Deliberazione n. 92 del 05/09/2018  2 

OGGETTO: Piano di Sviluppo Rurale 2014-2020. Strategia di cooperazione territoriale Mis 
16.7. Approvazione bando per l'adesione alla strategia di cooperazione per lo sviluppo 
territoriale denominata" Valorizzazione dell'ambiente, del territorio, delle produzioni, della 
multifunzionalità delle aziende e dell’agricoltura sociale, per l’ambito rurale dei Magredi, delle 
Risorgive e della Pianura Pordenonese. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
Che il Comune di SAN QUIRINO, in qualità di Capofila del Partenariato relativo alla Strategia 
di Cooperazione per lo sviluppo territoriale denominata “Valorizzazione dell’ambiente, del 
territorio, delle produzioni, della multifunzionalità delle aziende e dell’agricoltura 
sociale per l’ambito rurale dei Magredi, delle Risorgive e della Pianura Pordenonese”, 
intende selezionare le imprese e gli altri soggetti privati ammissibili secondo criteri di 
trasparenza e pari opportunità, nei Comuni di AZZANO DECIMO, BRUGNERA, 
CORDENONS, FIUME VENETO, FONTANAFREDDA, PASIANO DI PORDENONE, PORCIA, 
PRATA DI PORDENONE, ROVEREDO IN PIANO, SACILE, SAN QUIRINO, VIVARO, 
ZOPPOLA, nonché PORDENONE limitatamente per Aziende Agricole ivi insediate, ai fini della 
presentazione della domanda di sostegno 2^ fase di cui alla strategia di cooperazione per lo 
sviluppo territoriale – Misura 16 – Cooperazione. Tipo di intervento 16.7.1 del PSR 2014-
2020 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, allegato alla DGR n. 788 del 
21.03.2018: Invito a presentare le Strategie di Cooperazione per lo sviluppo territoriale. 2^ 
Fase; 
 
CONSIDERATO: 
Che al fine di soddisfare i criteri di trasparenza e pari opportunità sopra citati, appare 
opportuno provvedere alla predisposizione di un Bando che miri a individuare e selezionare i 
soggetti privati che possano realizzare investimenti compresi nella Strategia di cooperazione 
territoriale sopra descritta; 
Che il Capofila effettuerà attività di istruttoria e selezione, previa attivazione di una 
commissione valutatrice, in riferimento al possesso dei requisiti di ammissibilità e 
all’applicazione dei parametri di selezione adottati per il tipo di intervento scelto, come da 
indicazioni dell’Invito regionale. 
Che i soggetti che verranno selezionati dal Capofila, insieme agli altri partner pubblico-privati 
che si impegneranno ad attuare la Strategia, dovranno sottoscrivere l’Accordo di 
cooperazione previsto dall’Invito della Regione Friuli Venezia Giulia. 
Che il Capofila è il soggetto pubblico rappresentante tutti i partner ed è l’interlocutore unico 
nei confronti della Regione, dell’Autorità di Gestione del PSR, del Servizio politiche rurale e 
sistemi informativi in agricoltura e dell’Organismo Pagatore – AGEA o suo delegato; è 
referente per la rendicontazione delle spese di tutti i partner, riceve il contributo e ripartirà 
gli importi ricevuti tra i soggetti attuatori delle azioni previste dalla Strategia. 
Che il Bando si applica alle operazioni ed investimenti da attuare nei Comuni di AZZANO 
DECIMO, BRUGNERA, CORDENONS, FIUME VENETO, FONTANAFREDDA, PASIANO DI 
PORDENONE, PORCIA, PRATA DI PORDENONE, ROVEREDO IN PIANO, SACILE, SAN 
QUIRINO, VIVARO, ZOPPOLA, nonché PORDENONE limitatamente per Aziende Agricole ivi 
insediate; 
 



 San Quirino – Deliberazione n. 92 del 05/09/2018  3 

RICHIAMATI:  
 la delibera di giunta regionale n. 788 del 21 marzo 2018 “ Programma di sviluppo rurale 

2014 – 2020 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Misura 16 – Cooperazione. 
Tipo di Intervento 16.7.1. Invito a presentare le strategie di cooperazione per lo sviluppo 
territoriale. Approvazione”; 

 l’allegato E – Schede degli investimenti materiali - della succitata deliberazione;   
 
VISTO l’allegato Bando, parte integrante e sostanziale del presente atto, composto da n. 19 
articoli e n. 6 allegati: 
All. A Domanda 
All. B scheda della proposta di intervento composto da: 
 Istruzioni scheda proposta intervento 
 Scheda A3 base 
 Scheda A3 con note 

All. C Dichiarazione “de minimis”  
All. E Dichiarazione del beneficiario di disponibilità delle aree 
All. F Dichiarazione di assenso da parte del soggetto proprietario dei fondi 
All. Modello “Accordo di Cooperazione”;  
 
VISTO l’Art. 19 del Bando “ Tipi di investimento e parametri di selezione ” che 
disciplina le tipologie di investimento previste così come di seguito riportate: 

TIPO DI INVESTIMENTO 1.1       – Miglioramento delle prestazioni e della sostenibilità globale delle 
imprese agricole (4.1.1) 

TIPO DI INVESTIMENTO 1.2   – Investimenti non produttivi connessi con la conservazione e tutela 
dell’ambiente (4.4.1) 

TIPO DI INVESTIMENTO  1.3      – Avviamento di imprese per attività extra-agricole nelle zone rurali (6.2) 

TIPO DI INVESTIMENTO  1.4      – Investimenti nelle energie rinnovabili (6.4.1) 

TIPO DI INVESTIMENTO  1.5      – Diversificazione in attività agrituristiche, didattiche e sociali (6.4.2) 

TIPO DI INVESTIMENTO  1.6      – Sviluppo di nuovi prodotti (6.4.3) 

TIPO DI INVESTIMENTO  1.7      –Servizi di base a livello locale per la popolazione rurale (7.4) 

TIPO DI INVESTIMENTO  1.10    – Imboschimento e creazione di aree boscate (8.1) 

 
RITENUTO di fissare quale termine per la presentazione delle domande il giorno 18 ottobre 
2018; 
  
Visto l’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000, dove sono previste le competenze delle Giunta; 
Visto il parere favorevole del Responsabile del competente servizio in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 



 San Quirino – Deliberazione n. 92 del 05/09/2018  4 

Ritenute di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti della L.R. 11 dicembre 2003 n. 21; 
Con votazione unanime, palese 
 

D E L I B E R A  
 

1.DI APPROVARE l’allegato BANDO per l'adesione alla strategia di cooperazione per lo 
sviluppo territoriale denominata " Valorizzazione dell'ambiente, del territorio, delle produzioni, 
della multifunzionalità delle aziende e dell’agricoltura sociale, per l’ambito rurale dei Magredi, 
delle Risorgive e della Pianura Pordenonese”, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
composto da n. 19 articoli e n. 6 allegati: 
All. A Domanda 
All. B scheda della proposta di intervento composto da: 
 Istruzioni scheda proposta intervento 
 Scheda A3 base 
 Scheda A3 con note 

All. C Dichiarazione “de minimis”  
All. E Dichiarazione del beneficiario di disponibilità delle aree 
All. F Dichiarazione di assenso da parte del soggetto proprietario dei fondi 
All. Modello “Accordo di Cooperazione” ).  
 
 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 
 



 San Quirino – Deliberazione n. 92 del 05/09/2018  5 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
San Quirino, 05 settembre 2018 IL RESPONSABILE 
 F.TOGIUDITTA ROMBOLA 
 

 
 



 San Quirino – Deliberazione n. 92 del 05/09/2018  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario  
F.to Giugovaz  Gianni  F.to Villacara  Antonio 

 
 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 06/09/2018 viene pubblicata all’Albo pretorio on 
line, ove vi rimarrà a tutto il  21/09/2018 
  
San Quirino, lì   06/09/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Giuditta Rombola 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05/09/2018, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
Lì  06/09/2018 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Giuditta Rombola 

 
 
 
  
 
L’ORIGINALE E’ SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R.445/2000 E DEL 
D.LGS.82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 


